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Niebo jest wszędzie – wernisaż wystawy 
malarstwa i rysunku Martyny Bawolskiej

Jarosław Pytka

KONFERENCJE I WYSTAWY

Tytułowe słowa padły z ust naszej redakcyjnej koleżanki, 
Martyny Bawolskiej podczas wernisażu prac plastycz-
nych jej autorstwa. Wernisaż odbył się 6 grudnia 2024 r. 
w siedzibie Kosmosu: Przestrzeni Młodych przy alejach 
Racławickich 33 w Lublinie. Otwarciu wystawy towarzy-
szyło kilkadziesiąt osób, w tym przedstawiciele Aeroklubu 
Lubelskiego wraz z  jego prezesem, panem Andrzejem 
Oczkowskim. Przybyli także znajomi, przyjaciele i sympa-
tycy twórczości artystycznej Martyny. Na wystawie można 

było kontemplować najnowsze prace młodej artystki, 
która, co warto podkreślić, jest mechanikiem lotniczym 
i ukończyła studia inżynierskie w Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Chełmie. Zapewne z tego względu 
prezentowane na wystawie obrazy i rysunki przestawiają 
samoloty i szybowce. Artystka uchwyciła ulotne kadry, 
obrazy dostępne zazwyczaj jedynie oczom lotników, któ-
rzy mają niepowtarzalną okazję widzieć piękno świata 
z trzeciego wymiaru. Charakterystyczna gra mocnymi, 
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nasyconymi barwami w połącz-
niu ze światłem słonecznym 
pochłanianym lub rozpraszanym 
przez chmury, a także perspek-
tywa widziana oczyma pilota sta-
nowią clou motywów ukazanych 
na obrazach.

„Piękno lotnictwa jest niepowta-
rzalne. W moich pracach staram się 
uchwycić ulotne chwile, na które nie 
każdy z nas zwraca uwagę. Jest to 
połączenie techniki z  artystyczną 
delikatnością. Uwielbiam, gdy sztuka 
wywołuje emocje, dlatego też moje 
obrazy pachną skoszoną na lotni-
sku trawą, rzucają cień w słoneczny 
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dzień i  przypominają o  pięknych 
zachodach słońca. Jestem bardzo 
zadowolona z faktu, jak dużo osób 
to dostrzegło i pojawiło się na moim 
wernisażu.” (M.B.)

O tym, że istotnie „niebo jest 
wszędzie”, a przynajmniej na obra-
zach Martyny Bawolskiej, można 
się przekonać osobiście, odwie-
dzając Kosmos: Przestrzeń Młodych 
w Lublinie. Zapraszamy! 


